АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.07.2023 					 № 744		 	      г. Новошахтинск

О проведении городского конкурса
«Палитра бургеров»

В целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим услуги общественного питания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Провести городской конкурс «Палитра бургеров» с 24.07.2023 по 08.08.2023.
	2. Создать конкурсную комиссию по проведению городского конкурса «Палитра бургеров» для предприятий общественного питания и утвердить её    состав согласно приложению № 1.
	3. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Палитра бургеров» согласно приложению № 2.
	4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-  ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население города о проведении городского конкурса.
	5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
	6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит
сектор по вопросам потребительского рынка
Администрации города
Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 21.07.2023 № 744

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению городского конкурса
«Палитра бургеров»
(далее – комиссия)

	Ермаченко
Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по       вопросам экономики, председатель комиссии

	Преснякова
Екатерина Михайловна
	– начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Бубнова
Ольга Борисовна

	– ведущий экономист сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Галиулин
Равиль Шамильевич
	– общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ростовской области по городу Новошахтинску, председатель Новошахтинского отделения Ростовской региональной общественной организации «Совет предпринимателей Ростовской области»

	Задорожная
Елена Анатольевна
	– председатель Молодежного парламента при Новошахтинской городской Думе (по согласованию)

	Пилягина
Марина Евгеньевна
	– депутат VII-созыва Новошахтинской городской Думы (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города
от 21.07.2023 № 744

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса
«Палитра бургеров»
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и процедуру проведения городского конкурса «Палитра бургеров» (далее – конкурс).
1.2. Проведение конкурса предполагает повышение престижа предприятий общественного питания и профессионального мастерства сотрудников.
1.3. В конкурсе могут принять участие организации и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги общественного питания.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организация проведения конкурса возлагается на сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города (Преснякова Е.М.).
2.2. Сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города:
сообщает через средства массовой информации о конкурсе, сроках его проведения;
доводит информацию о конкурсе до сведения руководителей общественного питания.
2.3. Конкурс проводится на объектах общественного питания.
2.4. Конкурс является открытым и проводится в три этапа:
1 этап – с 24.07.2023 по 30.07.2023 осуществляется прием заявок от руководителей общественного питания на участие в конкурсе, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, по адресу: 346900, г. Новошахтинск,       ул. Харьковская, 58, каб. 33, в электронном виде  на адрес электронной почты: torgotdel-nov@mail.ru с пометкой «Конкурс»;
2 этап – 02.08.2023 конкурсная комиссия по проведению конкурса посещает объекты общественного питания, указанные в заявке, и оценивает работу поваров в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения;
3 этап – награждение победителей конкурса 04.08.2023 – 08.08.2023

3. Критерии оценки деятельности участников конкурса

3.1. Комиссия оценивает участника конкурса по следующим критериям:
наличие вывески с указанием фирменного наименования предприятия торговли, режима работы, местонахождения, юридического адреса – 1 балл;
наличие информационного стенда для потребителя – 1 балл;
организация «доступной среды» и оказание помощи инвалидам и маломобильным группам граждан – от 1 до 3 баллов;
благоустройство прилегающей к предприятию торговли территории –  от 1 до 3 баллов;
внешний вид конкурсанта (повара) в соответствии с санитарными нормами – 1 балл;
использование продуктов, прошедших сертификацию «Сделано на       Дону», для приготовления блюда – 1 балл;
          презентация и подача блюда – от 1 до 5 баллов;
креативное оформление – от 1 до 5 баллов;
вкусовые качества блюда – от 1 до 3 баллов.

4. Определение победителей и призеров конкурса

[bookmark: sub_31][bookmark: sub_32]4.1. Победители конкурса определяются решением конкурсной комиссии. Решение считается правомочным, если на заседании присутствует не менее двух третей её членов. Победителями признаются участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов, согласно оценочным листам. При равном количестве баллов, набранном участниками конкурса, победители определяются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии на заседании.
4.2. Победители конкурса награждаются дипломами I, II, III степени по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению и определяется исходя из общего количества набранных баллов.
[bookmark: sub_34]4.3. Информация о времени и месте награждения доводится до победителей конкурса в телефонном режиме в течение двух дней после принятия решения конкурсной комиссией. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение двух дней.

5. Награждение победителей конкурса

	5.1. Награждение победителей конкурса проводится председателем конкурсной комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов конкурсной комиссии.

Управляющий делами
Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1
к положению о проведении
 городского конкурса
«Палитра бургеров»

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе «Палитра бургеров»

	Полное название объекта общественного питания, Ф.И.О. руководителя ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

	Адрес местонахождения (телефон) _________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

	Участник (Ф.И.О., должность) ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата, подпись руководителя объекта общественного питания _______________

Управляющий делами
Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к положению о проведении     городского конкурса
«Палитра бургеров»

Герб города Новошахтинска
Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ
I, II, III степени
награждается

                                   победитель городского конкурса
                                              «Палитра бургеров»

__________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, название объекта общественного питания

Глава Администрации города       __________________              С.А. Бондаренко
М.П.

г. Новошахтинск
________ год

 Управляющий делами
Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов